
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA BŘEZEN 2024

Vážení čtenáři,

sezóna masopustních rejů
a plesů je tady!

Už máme za sebou ma
sopusty v Uhlířských Janovi
cích a Ratajích n/S a oba se
nesly v uvolněné a radostné
náladě. Další obce masopustní
průvody teprve plánují, jako
třeba Chmeliště, kde to bude
vonět koblihami a znít harmo
nikou 9. března. Březen bude
vůbec na akce bohatý. Jarní
tvoření, jarmark, plesy, karne
valy... každý si jistě vybere.

K tomu všemu nám letos na
březen vyšly i Velikonoce, a tak
poslední březnové dny bude
me věnovat pletení pomlázek,
malování vajíček, pečení
mazanců a možná i jarnímu
úklidu. Nezapomeňte ale, že
podle tradic se na Velký pátek
nesmí pracovat na poli, prát,
péct ani uklízet! Tak si
29. března dopřejte den po
ctivého volna a vyrazte třeba
na procházku, zkontrolovat,
zda se někde neotevřela země
a neodhalila ukryté poklady.

Velikonoční pondělí letos
vyšlo na 1. dubna, tak můžeme
očekávat, že bude obzvláště
veselé. Tak buďte ve střehu
a nenechte se při koledování
nachytat aprílem.

Přeji vám krásný březen,
radostné svátky jara a ko
ledníkům bohatou pomlázku.



FCC HP, s. r. o., provozovna U. Janovice, ul. 28. října 875, 285 04 Uhlířské Janovice, tel. fax 327 543 093 a MěÚ U. Janovice

Nabídka občanům: Sběr nebezpečných odpadů

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC HP, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice, pořádají sběr
nebezpečných odpadů od občanů. Sběr se uskuteční v sobotu dne: 23. 3. 2024 podle následujícího harmonogramu:

Číslo stanoviště Doba odběru Místo stanoviště
01 09.55 – 10.10 Janovická Lhota
02 10.30 – 10.40 Silvánka
03 10.45 – 10.55 Mitrov
04 11.00 – 11.10 Kochánov
05 11.15 – 11.25 Malejovice
06 11.30 – 11.40 Opatovice II
07 11.50 – 12.00 Bláto

Nabídka občanům: Bezplatný sběr velkoobjemného odpadu

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC HP, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice,
uskuteční sběr velkoobjemného odpadu od občanů.

Sběr se uskuteční v jednotlivých obcích podle následujícího harmonogramu

Číslo stanoviště Přistavení kontejneru Místo stanoviště
01
02
03
04
05
06
07

13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024

Bláto
Janovická Lhota
Kochánov
Mitrov
Malejovice
Opatovice II
Silvánka

Na uvedená místa a v určený den budou přistaveny velkoobjemové kontejnery, které slouží k odkládání velkého odpadu,
který se nevejde do běžných popelnic a nemá tento odpad nebezpečné vlastnosti.

• matrace, koberce, starý a poškozený nábytek, lina, zdravotní keramika, bedny aj.

Na uvedená stanoviště a v daný čas bude přistaveno
vozidlo FCC HP, s. r. o., a pracovníci firmy budou od občanů
přijímat nebezpečné odpady, které musí být v dobře
těsnících obalech.
Odpady musí každý předat osobně!!!

Přijímány jsou následující druhy odpadů:
• olověné akumulátory (včetně elektrolytu) baterie,
monočlánky
• použité olejové filtry, zbytky olejů, tuků
• brzdová kapalina, ředidla, rozpouštědla
• zářivky, výbojky, rtuťové teploměry, odpady s obsahem rtuti
• televize, rádia, počítače, tiskárny, monitory a jiné použité
elektrospotřebiče
• ledničky, mrazáky (v systému zpětného odběru budou
uznána jen kompletní el. zařízení – tj. s kompresorem).
• zbytky domácí chemie, zbytky ztvrdlých barev, lepidel,
pryskyřice, ředidel a rozpouštědel, olejů, tuků
• kyseliny, hydroxidy, pesticidy
• pneumatiky od osobních automobilů (není nebezpečný
odpad) max. 4 ks na občana

V případě zájmu podnikatelů je nutná dohoda s pracovníky MěÚ nebo FCC HP, s. r. o.



















Dne 22. února 2024 uplyne 47 let
ode dne, kdy nás navždy opustila
naše drahá maminka, babička
a teta paní Anna Slavíčková ze
Staňkovic.
S láskou vzpomíná syn Petr
s rodinou.

11. března 2024 by se dožil 80 let
pan Václav Levora z Uhlířských
Janovic.
Dne 11. února 2024 uplynulo
27 let ode dne, kdy jsme se s ním
naposledy rozloučili.
Vzpomíná celá rodina.
Děkujeme všem, kteří mu věnují
tichou vzpomínku.

Letos uplyne 15 let, co nás opustil pan Jaroslav Plechatý,
muzikant z Uhlířských Janovic. Vzpomínají sestry.
Letos uplyne 25 let od úmrtní naší maminky paní Anežky
Plechaté z Uhlířských Janovic a 50 let od úmrtí našeho
tatínka pana Jaroslava Plechatého st., muzikanta
z Uhlířských Janovic. Vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 23. března 2024 uplyne již 20
let od úmrtí pana Jiřího
Špringera ze Chmeliště.
Vzpomíná dcera Radka s rodinou.
Děkuji všem, kteří mu věnují
tichou vzpomínku.

Dne 22. února 2024 by se dožila 80 let paní Miloslava
Petrásková z Mirošovic. Dne 9. února 2024 uplynuly 4 roky
ode dne, kdy nás navždy opustil pan František Petrásek
z Mirošovic, 25. listopadu 2023 by oslavil 80. narozeniny.
Stále s láskou vzpomínají děti s partnery a vnoučata.













Velikonoční
bohoslužby 2024
24. 3. 2024
Květná neděle

8.30 Rataje n/S; Mše svatá
10.30 Sázava; Mše svatá

28. 3. 2024
Zelený čtvrtek

18.00 Sázava; Mše svatá
19.00–21.00 Sázava; Getsemanská adorace

29. 3. 2024
Velký pátek

17.00 Sázava; Křížová cesta v kostele
18.00 Sázava; Velkopáteční obřady

30. 3. 2024
Bílá sobota

9.00–11.00 Sázava; Bdění u hrobu Páně
20.00 Sázava; Velikonoční vigilie

31. 3. 2024
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

8.30 Rataje n/S; Mše svatá
10.30 Sázava; Mše svatá s žehnáním pokrmů

1. 4. 2024
Pondělí velikonoční

10.30 Sázava; Mše svatá

2.–6. 4. 2024
Dny velikonočního oktávu
Bohoslužby podle běžného řádu

7. 4. 2024
Druhá neděle velikonoční (Božího Milosrdenství)

8.30 Rataje n/S; Mše svatá
10.30 Sázava; Mše svatá



Rataje nad Sázavou
Duben–říjen 2024
„Program akcí Klubu Čtrnáctka“
Již nyní si do diáře můžete poznamenat data vernisáží
kresleného humoru v Galerii Chodba:
6. 4., 4. 5., 1. 6., 6. 7., 3. 8., 7. 9., 5. 10.

A také datum jízdy veteránů do vrchu – Ratajáku: 22. 6.

Rataje nad Sázavou
23. března 2024, 10.00–15.00
„Jarní jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou vás srdečně zve na zámecké
nádvoří na tradiční jarmark.

Rataje nad Sázavou
30. března 2024, 14.00–16.00
„Velikonoční dílnička“
Knihovna Rataje nad Sázavou zve děti, rodiče i prarodiče
do svých prostor na první výtvarnou dílničku. Přijďte si
vyrobit drobné velikonoční dekorace a při té příležitosti tře
ba i půjčit nějaké pohádkové čtení.

Chmeliště
15. března 2024 od 19.00
„Fotbalový ples“
Všichni jste srdečně zváni na Fotbalový ples v Restauraci
U Berušky ve Chmelišti.

Rataje nad Sázavou
13. března 2024, 15.00–17.30
„Den otevřených dveří“
Škola Ratolest, (nám. Míru 11), zve na den otevřených dveří.
15.15–16.45 ukázka epochy (hlavního vyučování) pro
rodiče. Po celou dobu akce tvořivý a hudební program.
Doporučená výbava: Zvídavé otázky a přezůvky. Ve škol.
roce 2024/2025 přijímáme nové prvňáčky. Přistoupit k nám
mohou děti do 2.–6. ročníku. Přihlášky: www.waldorfrataje.cz.

Čestín
22. března od 13.30 do večera
„Čestínské tvoření“
Všichni jste srdečně zváni do čestínské sokolovny na
tradiční jarní tvoření.

Čestín
23. března od 20.00
„Čestínský ples“
Všichni jste srdečně zváni do čestínské sokolovny na
tradiční čestínský ples. Hraje Laura Bohuslava Ryšánka.
Vstupné 150 Kč; předtančení, bohatá tombola.

Uhlířské Janovice
20. března 2024 od 18.00
„Šmátrání v paměti s Josefem Dvořákem“
Jako host vystoupí Marie Formáčková. Sál hasičské
zbrojnice UJ. Vstupné v předprodeji v KIC 150 Kč, na místě
250 Kč.

Uhlířské Janovice
24. května 2024
„Jaroslav Svěcený a Lucie Karlová“
Kostel sv. Aloise Uhlířské Janovice. Vstupné v předprodeji
v KIC 390 Kč, na místě 490 Kč.

Podveky
22. června 2024
„Nohejbalový turnaj trojic“
Srdečně vás zveme na Nohejbalový turnaj trojic
v Podvekách. Fotbalisté a nohejbalisté se již můžou hlásit.

Rataje nad Sázavou
30. března 2024 od 20.00
„Hasičská zábava“
SDH Rataje nad Sázavou vás srdečně zve do ratajské
sokolovny na hasičskou zábavu. Tombola zajištěna.

Bláto
23. března 2024 od 14.00
„Karneval s kapelou Pískomil se vrací“
Hudba, tanec, soutěže na Farmě Bláto. Jste srdečně zváni.

Uhlířské Janovice
23. března 2024 od 20.00
„Charitativní taneční večer“
Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské janovice vás srdečně
zve na charitativní taneční večer. Hasičská 778, Uhlířské
Janovice. Vstupné 150 Kč. K tanci a poslechu zahraje
kapela Jiřího Förstera. Výtěžek z akce věnujeme
Nadačnímu fondu NEVZDÁME TO. Lístky v prodeji: 775 631
621, sdhuj@email.cz

Rataje nad Sázavou
23. března 2024 od 14.00
„Velikonoční tvoření“
Rataje pro život zvou malé i velké do sokolovny na
velikonoční tvoření; dárečky a občerstvení zajištěno.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 3. 2024

Předpokládané vydání novin
29. 3. 2024

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskujeme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za nabídku.
Tel. 723971027

Provádíme montáž automatických závlahových systémů Hunter,
Rain Bird, Toro a K rain. Montáž a výkopy samovýrobou. Kontakt
Bc. Michal Petřík, mobil 603 570 518.






